ДОГОВОР  №_____

                                        продажи муниципального имущества

г. Богородицк                                                                               « ____»_________ 2011 г.

          Администрация  муниципального образования  город Богородицк Богородицкого района, именуемая в дальнейшем  «Продавец»,  в лице  главы администрации муниципального образования город Богородицк Богородицкого района  Власова Сергея Михайловича, действующего на основании Устава муниципального образования город Богородицк Богородицкого района, принятого решением Собрания депутатов МО город Богородицк Богородицкого района от 15 апреля 2006 года № 7-31,  с одной стороны, и   ____________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель»,  в лице ___________________________________________________________, действующего (ей) на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет  договора

   1.1.  Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает недвижимое имущество: встроенное  нежилое помещение, литер А,  этаж 1, общей площадью 65,1 кв.м.,расположенное по адресу: Тульская область, г. Богородицк, мкр. Западный, д. 22, пом. 10. Год постройки — 1981.  Юридический адрес объекта: Тульская область,   г. Богородицк,   мкр. Западный, д. 22. Кадастровый (условный)  номер объекта  -     71-71-04/033/2010-175, именуемое в дальнейшем — Имущество.

    1.2.  Собственником   Имущества   является     муниципальное образование  город  Богородицк  Богородицкого района. Право собственности подтверждается Свидетельством

о государственной регистрации  права 71-АГ 256998 от 10.12.2010 г., выданным  Управлением  Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области.

        1.3.  На момент заключения договора  Имущество  Покупателем осмотрено, проверено. Фактическое состояние Имущества Покупателя удовлетворяет.
    1.4. Продавец гарантирует Покупателю, что до совершения настоящего договора Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, никому другому  не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит.

        1.5. Продажа Имущества осуществляется на основании решения Собрания  депутатов муниципального  образования город Богородицк Богородицкого района от 23.12.2010 г.      №   26-128.

2. Цена  и порядок расчета

         2.1. Цена имущества  составляет: ____________ руб. коп., ,в том
числе НДС        руб, коп.

         2.2.   Покупатель, оплачивает сумму сделки (за минусом задатка) в течение 5 рабочих дней с даты  подписания договора:

   а) продажа имущества  - код 871 111 09 045 10 0000 120
получатель: УФК по Тульской области (Администрация муниципального образования город Богородицк Богородицкого района) в сумме __________ руб. ,

       на р/с 40101810700000010107  в ГРКЦ ГУ Банка России по Тульской области г. Тула, БИК 047003001,  ИНН 7112026994 , КПП 711201001, ОКАТО  70408550000

  б) НДС   - код 182 103 01 0000 11 000 110 получатель:
УФК по Тульской области (Межрайонная инспекция ФНС России №1 по Тульской области) в сумме _________руб.коп. ,

        на р/с 40101810700000010107 в ГРКЦ ГУ Банка России по Тульской области г. Тула, БИК 047003001, ИНН   7117014255, КПП 711701001.

 2.3.  Цена Имущества (минимальная) определена на основании проведенной ЗАО «Фирма «Оценщик» оценки рыночной стоимости арендуемого имущества в порядке, установленном Федеральным законом «Об оценочной деятельности». Продажа Имущества осуществляется по цене аукциона, при  этом цена заключенного договора не может быть  пересмотрена  в сторону уменьшения.

3. Срок действия договора

        3.1.   Настоящий    договор    вступает    в   силу с момента подписания и действует до

момента исполнения сторонами своих обязательств.

                                                4.    Передача Имущества

        4.1.  Передача     Имущества    производится    в    течение   3 дней со дня поступления

денежных средств (п.2.2.настоящего договора) на счет Продавца. Настоящий договор имеет силу передаточного акта.

                                              5.   Права и обязанности сторон

          5.1.    Продавец обязуется:

        5.1.1. передать Покупателю в его собственность без каких либо изъятий  Имущество, являющее предметом настоящего Договора и указанное в п.1.1 настоящего Договора;

      5.1.2. предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации права собственности;

      5.1.3. при изменении  реквизитов, указанных в пункте 2.2 настоящего Договора, письменно своевременно уведомить о таком изменении Покупателя.

            5. 2.    Покупатель  обязуется:

      5.2.1.  оплатить и принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором;

5.2.2. письменно своевременно уведомить Продавца об изменении своих почтовых и банковских реквизитов, а также о смене руководителя ( для юридических лиц). В противном случае все извещения, уведомления, повестки и иные документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в Договоре, считаются врученными Покупателю. осуществлять      контроль   за  соблюдением  имущественной   сохранности транспортных средств, а также за качественным состоянием Имущества;

         5.2.3. оплачивать налоги и нести расходы по содержанию, ремонту и эксплуатации в соответствии с действующим законодательством;

   5.2.4. нести все расходы, связанные с государственной регистрацией, включая непредвиденные расходы.

6. Изменение и расторжение договора

     6.1.  Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон  и государственной регистрации.

         6.2.  В   случае    реорганизации   сторон, права    и   обязанности  по настоящему

Договору,  переходят к их правопреемникам.

      6.3.  По инициативе Покупателя договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством.

         6.4. По инициативе Продавца  Договор может быть расторгнут  в установленном законом порядке в случае существенного нарушения Покупателем п.2.2. Настоящего Договора.

                                                            7.   Прочие условия

    7.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде, в порядке установленном действующим законодательством.

   7.2 Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах имеющих  одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр договора находится у Продавца, второй — у Покупателя, третий- в органе, осуществляющем регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

1. Реквизиты сторон

          Продавец:

        Администрация  муниципального образования  город  Богородицк  Богородицкого района

          адрес: 301836,Тульская область, г. Богородицк, ул. Победы, д. 57

          Покупатель:

         ____________________________________________________________________

                                                          9. Подписи сторон

           Продавец :                                                               Покупатель :

Глава администрации МО город Богородицк          ___________________________

Богородицкого района

_______________ С.М. Власов                                   _____________        __________